
Dipartimento Scienze 
del Sistema Terra 
e Tecnologie per l’Ambiente 
Il Direttore 

Piazzale Aldo Moro, 7 • 00185 Roma (RM) • Tel +39 06 4993 3836 
dta.cnr.it • direttore.dta@cnr.it • protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

Oggetto: Costituzione Gruppo di Lavoro “Biodiversità” 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213 e lo Statuto di cui il CNR entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento (ROF) del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
prot. AMMCNT- CNR prot. n. 0012030 del 18/02/2019, emanato con provvedimento del Presidente n. 
14 del 2019, entrato in vigore a far data dal 01.03.2019; 

VISTO il Provvedimento nr. 24 prot. AMMCEN. 0034867 del 13 maggio 2021 “Dott. Fabio Trincardi – 
Attribuzione dell’incarico di Direttore facente funzioni del Dipartimento di Scienze del Sistema Terra e 
Tecnologie per l'Ambiente (DSSTTA)”; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, e, in particolare, l’art. 4 Funzioni 
del Direttore del Dipartimento; 

SENTITI i Direttori degli Istituti coinvolti; 

CONSIDERATA la necessità di proseguire il lavoro di supporto agli Organi di governo del CNR nel defnire 
le strategie dell’Ente nel settore della ricerca sulla biodiversità; 

DISPONE 

Art. 1 

È costituito il Gruppo di Lavoro “Biodiversità” che ha il compito di: 

• Censire e armonizzare le attività di ricerca relative alle analisi della biodiversità svolte presso gli Isttuti 
afferenti al Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente; 

• Proporre tematiche di ricerca comuni sulla biodiversità; 

• Identificare la comunità scientifica impegnata nella ricerca sulla biodiversità, per la creazione di un 
network transdisciplinare; 

• Organizzare almeno un incontro annuale e, periodicamente, attività di formazione dedicate alla bio-
diversità; 

• Identificare possibili opportunità e bandi di progetto in ambito nazionale e internazionale e suppotare 
la comunità di ricerca sulla biodiversità al CNR nella partecipazione a tali bandi; 

• Preparare una relazione annuale contenente il riassunto delle attività relative alla 
biodiversità svolte presso gli Istituti del CNR DSSTTA; 

 

http://dta.cnr.it/
mailto:direttore.dta@cnr.it
mailto:protocollo-ammcen@pec.cnr.it


Dipartimento Scienze 
del Sistema Terra 
e Tecnologie per l’Ambiente 
Il Direttore 

Piazzale Aldo Moro, 7 • 00185 Roma (RM) • Tel +39 06 4993 3836 
dta.cnr.it • direttore.dta@cnr.it • protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

 

Art. 2 

Il Gruppo di Lavoro è così composto: 

Coordinatore: Dr. Diego Fontaneto 

Vice Coordinatore: Dr. Emiliano Mori 

Supervisore: Dr. Antonello Provenzale 

Componenti: Dr. Ernesto Azzurro  

 Dr. Girolama Biondo 

 Dr. Lucia Bongiorni 

 Dr. Fabio Cianferoni 

 Dr. Paolo Domenici 

 Dr. Carmelo Fruciano 

 Dr. Angelina Lo Giudice 

 Dr. Stefano Mammola 

 Dr. Michelangelo Morganti 

 Dr. Paola Pollegioni 

 Dr. Ilaria Rosati 

 Dr. Simone Tenan 

Segreteria tecnico-scientifica: Dr.ssa Annalisa Iadanza 

Art. 3 

La partecipazione al Gruppo di Lavoro è a titolo gratuito. Ai componenti sarà applicato il trattamento 
di rimborso spese di missione secondo le normative vigenti. Il Dipartimento Scienze del Sistema Terra 
e Tecnologie per l’Ambiente provvederà alla liquidazione delle spese di missione. 

Art. 4 

Le attività del Gruppo di Lavoro si sono sviluppate a far data il 01/05/2021 e termineranno il 
30/04/2023. Il Gruppo di Lavoro potrà essere rinnovato con gli stessi o altri componenti ove necessario. 

 

 

Fabio Trincardi 

http://dta.cnr.it/
mailto:direttore.dta@cnr.it
mailto:protocollo-ammcen@pec.cnr.it

		2021-05-25T11:04:35+0200
	Trincardi Fabio




